12 De suffragio collatorum. Provinciarum etiam iudices ab episcopis et primatibus uniuscuiusque regionis idoneos eligendos et sufficientes ad locorum administrationem ex ipsis videlicet iubemus fieri provinciis, quas administraturi sunt, sine suffragio, solitis etiam codicillis per competentem iudicem eis praestandis ita videlicet, ut si aliquam collatoribus laesionem intulisse inveniantur aut supra statuta tributa

1 graum U || venditiones PU] uinditionis sive donationis M, corr. Pithoeus, venditionis Haenel || contractus Zachariae || titulos PM, titulo U || 2 vel P] aut MU || tyrannicis U || 3 possessiones codd. || 4 praeiis M || quae] qui P || 5 aliqui U || 6 potamus M || temporis Kroll] tempore libri || 7 iustitiam U || an actiones? || 8 et om. U || 9 tempora codd. || post liminum P, postliminium M || est om. P || captivitate P || dam MU || nostri imperii U || 10 auctoritatem U || 11 perscriptionem U || aliis con. Skutsch || cognitias suppl. Zachariae, an definitam? || sua U || 12 ad PM || aduentum MU || confusione U || perscriptionem U || 13 CP.] const. PM, cons. U || dom. na. iustiniano pp. P, domn. n. iustiniano po. M, dom nostro iustiniano po. U || aug. om. MU || anno XVIII. U || 14 basili PM, basilium U || vc. om. U || 15 rubr. om. M || non add. Zachariae (Osenbruggen) || cum autem addidi || hostiles MU || 16 obsiderit M, obsederit U || contractos M, contractores U || factus P || obsidebantur U || 17 contractos U || 18 irrita om. MU || pro U || 19 ea firmandi U ex corr. || omnis M || contractos U || factus M || 20 habituri P || et U] sed PM || nullum — praediuicio generandum codd., corr. Zachariae || 21 enim] domini P || fortuitu U || belli casus subverti Za-

chariae] belli casus uesti P, bellica subverti M, bellica subvertis U || 22 et cons] et consl. PM, consilibus U || 23 rubr. om. U, de res mobiles vel immobiles PM || 24 theuderici U || tutele P || 25 unusquisque Zachariae. Mihi praecipit corruptum videtur || praecipit U || 26 concussione U || quo] quod codd. || 27 possedere M || et indict.] in. d P || ssta M || 28 exactiones PM, exactione U || instituit U || 29 nullus MU || 30 excidit verbi causa exactionem fieri, ne (sin. Zachariae) || quocumque damno U || 31 licentiam non denegandam PU || officii U || 32 et prius om. U || exegere M || ut tam Osenbruggen] et tam PU, actiam M || 33 puplice M || rationis Haenel || collatores U || cons.] constit. U || 34 absolutis codd., ac solutione Haenel || 35 nullam innovationem U || aduentus U || 36 inferendas U || consuetudinem U || beneficiorum M || aream U || 37 provinciam MU || die om. P || consl. PM, constit. U || 38 vel] et U || 39 inserta U || edicta libro grammate M || italia U || optinere P || 40 edictale propos. U || et add. Pithoeus || 41 quas ubedictali M || programma aeuolgatae P || optinere P || 42 re puplice P || ibique U || consl. PM, constit. U || ssto M || 43 de suffra collatores U || ab] ad M || 45 solitis Kroll] litis codd. || iudicis om. eis U || 46 lesiones U